PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2592/2025

Assunto: Reparo das erosões e buracos existentes na Estrada do Barão, no Jardim Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo das erosões e buracos existentes

na Estrada do Barão, no Jardim Alvorada.

O presente pedido atende reivindicação de moradores e motoristas que

utilizam a referida via diariamente, haja vista as dificuldades e risco para se locomover

devido às condições estruturais da mencionada localidade.

O problema indicado neste documento tem provocado conflitos no trânsito

local, além de dificultar o trafego do transporte escolar, vez que, com as depressões

existentes, o veículo não consegue chegar em determinadas residências para embarque

e desembarque das crianças.

Diante do exposto, solicitamos as providências necessárias objetivando a

preservação da via pública e segurança a todos que por ali transitam, evitando prejuízos

maiores. Aproveitamos a oportunidade para requerer a inclusão da aludida via na

programação mensal de serviços de manutenção dessa Administração Municipal.

O pedido atende reivindicação de moradores das mencionadas

localidades, vez que a deficiência na iluminação pública dificulta a visibilidade de todos

que por ali transitam e facilita ações de criminosos, que aproveitam tais condições para

cometerem furtos, roubos e outros delitos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2592/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M